
BOB 12/015

NOTA BEHEERSING UITGAVEN WMO MIDDELEN 2012-2016

Aan de raad,

Wij stellen u voor akkoord te gaan met het voorstel voor beheersing van de uitgaven WMO 
middelen 2012-2016 en daarmee met de verwerking van de bezuinigingen in de begroting 
2013 en meerjarenraming  2013-2016. Zoals een ieder weet kunnen wij niet ontkomen aan 
het nader beheersen van deze uitgaven die exponentieel toenemen landelijk en ook 
regionaal. De beheersing van deze kosten staan dan ook naar onze mening niet ter 
discussie. 

Met de WMO raad zijn wij van mening dat door deze bezuinigingen niet ten koste gaan van 
de toegankelijkheid van de WMO voorzieningen. Wij staan over het algemeen genomen 
positief tegenover het advies van de WMO raad van 16 september 2012. Er is geen sprake 
van een ontoelaatbaar stapelingseffect waarbij de toegang tot hulp te zeer zou worden 
beperkt. 

Voor wat betreft het hanteren van twee tarieven voor het PGB hulp bij het huishouden heeft 
de Centrale Raad van Beroep  recent een uitspraak gedaan te weten op 25 juli 2012, 
gepubliceerd op www.rechtspraak.nl bij nummer BX5446. In deze uitspraak heeft de centrale 
Raad van Beroep erkend dat de uitgaven voor het particulier inkopen van hulp lager zijn en 
ingestemd met een PGB op basis van 15,50 per uur. Ons voorstel sluit hier naadloos op aan.
 
Wij willen niet meer dan alternatieven onderzoeken en die expliciet aan u voorleggen. 
Hierover wordt nog geen enkel inhoudelijk besluit genomen. Een ontwikkeling van een 
nieuwe contractering van de huishoudelijke hulp samen met de regiogemeenten vereist dat 
wij in de toekomst moeten kunnen inspelen op ontwikkelingen. Wij hebben goede nota 
genomen van de waarschuwing van de WMO raad . Wij constateren dat op meerdere punten 
de WMO raad ons voorstel nader tegemoet ziet, en in algemene zin onderschrijft.

Wij zijn de WMO raad erkentelijk voor haar afgewogen advies en voor de suggesties die zij 
bij verschillende voorstellen doet. Inderdaad is er een spanning tussen het toepassen van 
het primaat van verhuizen en het bewerkstelligen dat er voldoende aan te passen en 
aangepaste woningen zijn. Deze discussie willen wij met uw raad voeren bij het vaststellen 
van de actualisatie van de nota wonen eind van dit jaar. 

Halfweg, 18 september 2012
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
H.B. Bruijn, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris

http://www.rechtspraak.nl/


BOB 12/015

NOTA BEHEERSING UITGAVEN WMO MIDDELEN 2012-2016

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 september 2012 

Besluit:

De nota beheersing uitgaven Wmo-middelen 2012-2016 vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 oktober 2012 

De griffier,  De voorzitter,


